



Vård- och omsorgsförvaltningen  
Barbara Lundgren

Vård- och omsorgsnämnden

barbara.lundgren@enkoping.se

## **Svar på remiss - Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap**

### **Förslag till vård- och omsorgsnämnden**

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig bakom förvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### **Beskrivning av ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade den 17 maj 2021, paragraf 71, att riktlinjer ska tas fram för nämnders och förvaltningars arbete med IOP, Idéburet Offentligt Partnerskap. Beslutet var ett svar på en motion om att "Utveckla samverkan mellan kommunen och ideella och idéburna organisationer genom att använda IOP-avtal".

I enlighet med fullmäktiges beslut den 17 maj 2021, paragraf 71 har riktlinjer tagits fram för nämnders och förvaltningars arbete med IOP.

Kommunstyrelsen har beslutat att:

1. skicka "Riktlinjer för Idéburet Offentligt Partnerskap" på remiss till upplevelsenämnden, socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden, miljö- och byggnadsnämnden, tekniska nämnden, utbildning- och arbetsmarknadsnämnden.
2. nämndernas yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 26 maj 2023.

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhällligt mål. I samverkan ska parterna tillsammans ta tillvara på ett lärande, där kommunens verksamheter tillsammans med föreningen samverkar utifrån de förutsättningar som finns i respektive organisation.

**Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning**

Vård- och omsorgsförvaltningen ställer sig positiv till att dessa riktlinjer har tagits fram. Det är gynnsamt för Enköpings kommun att bidra till samhällets utveckling eller till lösningen av ett samhällsproblem i samverkan med externa parter enligt detta förslag.

Trots det är det en förutsättning för samtliga externa utförare inom vård- och omsorgsförvaltningen ansvarsområden, oavsett idéburen sektor eller inte, att de har ett godkännande från IVO (Inspektionen för vård och omsorg) att de får bedriva verksamhet. Med anledning av det har ett partnerskap ingen avgörande betydelse för vård- och omsorgsförvaltningens grunduppdrag.

Barbara Lundgren  
Administrativ chef  
Vård- och omsorgsförvaltningen  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Kommunstyrelsen